[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 708 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao responsável da Administração Pública que seja notificado o proprietário do imóvel na Rua Dr. Romeu Campos nº 34 do bairro São Geraldo, para que providencie  a limpeza e conservação da calçada.

JUSTIFICATIVA

A ação solicitada se faz urgente.  O mato está alto, tomando toda a calçada, ocorrendo o aparecimento de insetos, roedores, animais peçonhentos e acúmulo de lixo e dejetos fecais de animais. Segue foto em anexo.

Sala das Sessões, 16 de Maio de 2017.

	 Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

15 de Maio de 2017
)